⁶² Nell'edizione delle *Quaestiones* pubblicata dai Giunta a Venezia nel 1570 [consultata nella copia di Padova, Bibl. Antoniana, O VII 26 II] si legge qui *probatum*, conformemente alla versione ebraica.

עד עצם הדבר
 כמו שיאמר אבן רשד בשני מזה
 והשכל לא ישכיל דבר מהדברים
 שהם חוץ מן חושו
 כמו שיאמר הפלוסוף בספר החוש והמוחש
 ובג' מזה
 השני לפי שהשכל ראוי שיהיה
 מופשט מהדבר אשר ישכילו
 כמו שיאמר ארסטו ואבן רשד בג' מזה
 הנפש אי אפשר בה
 שתופשט מכלל עצמה אם כן וכו'
 הג' אם היה כן היה מתחייב
 שיהיה דבר אחד בעינו מניע ומתנועע
 הנמשך בטל
 אם כן גם הקודם
 בטול הנמשך מבוראת
 כי יתחייב ממנו בטול
 כמו שיבאר אבן רשד בח' ממה שאחר
 ההתחייבות הנמשך מבוראת
 כי הנפש תתנועע מהדבר אשר תשכילו
 כמו שיאמר אבן רשד בג' מזה
 ולכן אם תשכיל עצמה תניע עצמה
 אם כן וכו'
 ד' לא תפול ידיעה בבלתי נמצא
 והנפש היא כזה אם כן וכו'
 הגדולה מבוראת בא' ממופת
 הקטנה תבאר כי כל נמצא הוא
 אם בנפש או חוץ לנפש
 כמו שיראה בו' ממה שאחר
 אבל הנפש איננה נמצא מהנמצאות אשר
 למה שאין דבר נמצא בעצמו] בנפש
 כמו שיראה בד' מהשמע
 בפנים שיאמר גם שדבר בדבר
 ולא גם כן מהנמצאות אשר חוץ לנפש
 כי לא ימצא נמצא יהיה חוץ מעצמו
 וליזה וכו'
 ה' אם היה אפשר שתפול ידיעה בנפש
 היה מחוייב שתהיה החכמה ממנה
 דבר אחד עם עצמותה
 הנמשך בטל
 אם כן הקודם שממנו יתחייב בטל
 ושקרות הנמשך מבוראת
 כי הנפש היא במאמר העצם
 והחכמה היא מסוג האיכות
 ואלו המאמרות הם בלתי מתערבים

*usque ad substantiam rei
 ut dicit comentator secundo huius
 modo intellectus nihil intelligit eorum
 que sunt extra suum sensum
 ut dicit philosophus in de sensu et sensato
 et etiam tertio huius quare etc.
 secundo quia intellectus debet esse
 denudatus ab eo quod intelligit ut dicunt
 philosophus et comentator tertio huius
 modo anima non potest
 denudari a seipsa quare etc.
 tertio si sic sequeretur
 quod idem esset movens et motum
 consequens est falsum
 ergo et antecedens
 falsitas consequentis patet
 quia implicat contradictionem
 ut ostendit Comentator nono metaphysice
 consequentia est manifesta
 quia anima movetur ab eo quod intelligit
 ut dicit comentator tertio huius et ideo
 si anima intelligit seipsam movebit seipsam
 quare etc.
 item de non ente non est scientia
 sed anima est huiusmodi ergo etc.
 maior patet primo posteriorum
 minor probatur quia omne ens
 vel est in anima vel extra animam
 ut patet sexto metaphysice
 sed anima non est ens in anima
 quia nihil est in seipso ut patet
 per philosophum quarto physicorum
 –
 neque est eius extra animam
 quia nihil est ens extra seipsum
 quare etc.
 item si de anima esset scientia
 sequeretur quod eius scientia esset
 eadem cum eius substantia
 consequens est falsum
 ergo et antecedens
 falsitas consequentis patet
 quia anima est de genere substantie
 et scientia de genere qualitatis
 et ista sunt impermixta*

כמו שיראה בא' ממופת
 וההתחייבות יתבאר למה
 שבדברים הנבדלים מן החומר
 הידיעה והדבר הידוע הם דבר אחד
 כמו שיאמר הפלוסוף ואבן רשד בג' מזה
 ובשני ממה שאחר
 אבל הנפש לכל הפחות המשכלת
 היא נבדלת מן החומר
 כמו שיבאר הפלוסוף ואבן רשד בג' מזה
 ולזה וכו'
 לצד המקביל הוא הפלוסוף
 ואבן רשד וחמסטיוס ואבן סינא
 וכל מי שהגיע ספורם בנפש

*ut patet primo posteriorum
 consequentia declaratur quia
 in separatis a materia
 eadem sunt scientia et scibile ut dicunt
 philosophus et comentator tertio huius
 et in secundo metaphysice
 sed anima ad minus intellectiva
 est separata a materia ut probant
 philosophus et comentator tertio huius
 quare etc.
 In oppositum est philosophus
 et comentator et themistius et avicenna
 et omnes qui nobis tradunt scientiam
 de anima quare etc.*

ה [מהענינים 18] ms | והצורה [וצורת 13] ms | ובז' 36 e 9
 71 | השגח [עד] ms | הראוי שיהיה + [ולכן 42] ms |
 | מאמר, [מסוג 91] ms | כללתי [בבלתי
 | cancellato nel ms; aggiunto sopra, א, 98
 | cancellato nel ms; aggiunto sopra, א.

Q. I,2 (N 120va34 = J 4ra8-9):

האם ידיעת הנפש טבעית
 ויראה היותה בלתי טבעית

*Utrum scientia de anima sit naturalis
 Et arguitur quod non*

Q. II,1 (N 125ra1 = J 24ra4-6):

האם הנפש היא עצם
 לצד השולל

*Utrum anima sit substantia
 Et arguitur quod non*

ms. הוא] היא 1

Q. II,2 (N 125va19-20 = J 24vb39-41):

האם הנפש היא עצם שהוא צורה
 או נאמר צורה עצמית
 לצד השולל אקיש ראשונה כן

*Utrum anima sit substantia quod est forma
 sive forma substantialis
 Et arguitur quod non*

Q. II,3 (N 127rb11-12 = J 27vb39-40):

האם גדר הנפש
 אשר הגיה אריסטו
 באמרו שהוא שלמות ראשון וכו'
 היה גדר נכון

*Utrum diffinitio anime
 -
 -
 sit bene assignata⁶³*

⁶³ Cfr. il testo della q. II,3 in Offredo Apollinare, *Quaestiones in De anima*, Venetiis 1465 [v. sopra, n. 18]: *Utrum diffinitio anime ab Aristotele posita sit bene data*, che meglio corrisponde al dettato della versione ebraica.

לצד השולל

Et arguitur primo quod non

Q. II,4 (N 128rb6-7 = J 29vb44-46):

האם נעשה מן הנפש הגוף אחד בעצם
לצד השולל אם ראשונה

*Utrum ex anima et corpore fiat unum per se
Et arguitur primo quod non*

Q. II,5 (N 128vb45-46 = J 31ra20-21):

האם כל נפש היא שלמות ראשון לגשם
ויראה השולל בטענה ראשונה

*Utrum omnis anima sit actus primus corporis
Et arguitur quod non*

1] הוא ms.

Q. II,6 (N 130ra50-52 = J 33va3-7):

האם בחלקי הבעלי חיים
בעלי טבעות הנחמכים שאר הנפש
כאלו תאמר בחלקי
התולעים הנחמכים דומיהם
אשר יורכבו גשמיהם
מחלקים דומים לטבעות
-
הנה לצד השולל יראה כן

*Utrum in partibus animalis
anulosi decisi remaneat anima
verbi gratia in partibus
anguille aut vermibus aut huiusmodi
qui habent corpora quasi
composita ex quibusdam anulis
et similiter de ceteris
Et arguitur primo quod non*

Q. II,7 (N 130va18-19 = J 34ra46-48):

האם כל הנפש תמצא בכל
חלק מן הגשם בעל נפש
ויראה שאינה בהם ראשונה

*Utrum tota anima sit
in qualibet parte corporis animati
Et arguitur primo quod non*

1 בכל] ובכל ms. aggiunto sopra

Q. II,8 (N 131va6 = J 35vb33-35):

האם כחות הנפש יתחלקו
כפי התחלקות פעולותיהם
לצד השולל

*Utrum potentie anime distinguantur
per actus suos
Et arguitur primo quod non*

Q. II,8bis (N 132ra20): per il testo, v. sopra, p. 13

Q. II,9 (N 133ra1-2 = J 36vb52-37ra1):

האם כחות הנפש הם דבר אחד
בעצם עם הנפש
ולצד המחייב יוקש כן ראשונה

*Utrum potentie anime sint idem
essentialiter cum ipsa anima
Et arguitur primo quod sic*

Q. II,10 (N 133va33-34 = J 38ra42-44):

האם החכות נאצלות ונשמכות מעצם
הנפש ויוקש ראשונה השולל כן *Utrum potentie anime fluant ab essentia anime*
Et arguitur quod non

Q. II,11 (N 134ra44-45 = J 39rb11-13):

האם הוא ענין טבעי מאד לאדם
להיות דומה לו *Utrum generare sibi simile sit*
ואקיש לצד השולל ראשונה כן *opus naturalissimum viventibus*
Et arguitur primo quod non

Q. II,12 (N 134vb30-31 = J 40vb25-27):

האם פעולות ההולדה וההזנה והצמיחה
הם פעולות נפשיות *Utrum generare sibi simile et nutriri et augeri*
לצד השולל כן *sint ab anima*
Et arguitur primo quod non

Q. II,13 (N 135va3-4 = J 42ra35-37):

האם כחות ההולדה וההזנה והצמיחה
הם כחות מתחלפים *Utrum potentia generativa et augmentativa*
לצד השולל יוקש כן *sint diverse potentie anime*
Et arguitur quod non

Q. II,14 (N 136ra48-49 = J 43va42-43):

אם החוש הוא כח מתפעל
ויוקש לצד השולל א' *Utrum sensus sit virtus passiva*
Arguitur primo quod non

Q. II,15 (N 136vb36-37 = J 45ra36-38):

אם המוחש ישיב החוש
מן הכח אל הפועל *Utrum sensibile reducat sensum*
ואקיש ראשונה לצד השולל כן *de potentia ad actum*
Et arguitur primo quod non

Q. II,16 (N 137va1-5 = J 46rb24-31):

האם מזולת צורת הדבר
המורגש המקובלת בחוש
ומזולת החוש *Utrum preter speciem rei*
שהוא נושא להרגשות *sensibilis in sensu receptam*
ימצא כח מה אחר פועל *et preter sensum*
טבעי למושכלות *qui est subiectum sensationis*
נמצא בנפש המרגשת *sit aliqua alia virtus activa*
והענין בזה כאמרנו *sensationis naturalis*
existens in anima sensitiva
Et hoc querere

האם בנפש המרגשת	<i>Utrum in anima sensitiva sit</i>
ימצא חוש פועל	<i>aliquis sensus agens</i>
כענין בנפש המשכלת	-
השכל הפועל המושכלת	-
לצד השולל ראשונה	<i>Et arguitur primo quod non</i>

6]למושכלות *lege* ? למורגשות (cfr. il testo latino) | **נמצא 8**] cancel-
lato nel ms | כמו] כענין 11 | aggiunto sopra nel ms.

Q. II,18 (N 144ra1 = J 56vb30-32):

האם המוחשים הכוללים הם מוחשים	<i>Utrum sensibill[ia] communia sint sensibilia per se</i>
ואטעון לצד השולל ראשונה] בעצם	<i>Et arguitur primo quod non</i>